n̄t̄ia.

duas significationes habent. actiua  
 & passiuā. nā & sineutrū ē. aut  
 actiua habet significationem. aut  
 passiuā. & commune sit utiq; utraq;  
 significationem habet. & si depo  
 nens sit passiuā habet declinatio  
 nem; Sed passiuē declinationis ē  
 ut loquor. conuiuor. nā si nihil dif  
 ficilius quā discernere commune  
 urbū. adponenda. Plenque enim  
 hata. anā. p. pacem putant dictū  
 esse. deponens. ab eo. quod. r. nō de  
 ponat. Sed falsū ē. nā & communia  
 R. literā nō deponunt. Ergo. & ipsa  
 deponenda. dici debent. Ergo. ita  
 discernitur. ubi unū habet passiuā  
 declinationem. & actiua. tunc ut  
 significationem; nō esse est deponens  
 urbū sit. ut loquor. luctor.  
 Quotiens aut passiuā ē declinatio.  
 Significatio aut. & actiua. & passiuā  
 commune urbū dicitur. Ut osculor.  
 cymnor. quando dico luctor.  
 Declinatio solē passiuā ē. Ceterū  
 significatio actiua. Ego enim luctor.  
 quando dico. osculor. uidet. quod

& quando. ago. & patior  
 osculor. dico. ideo illa uerba.  
 deponenda dicuntur. Quod &  
 gemina significatione. unā  
 deponunt. id passiuā; Cauter  
 go & sedebem. ad ipsas signifi  
 cationes. Ut sciam. quando comū  
 sit. quando deponens;  
 Actiuū est. qd o. litera tminat  
 & accipit. r. litera. facit de se  
 passiuū. ut dego. legor; Item  
 passiuū ē. qd. r. litera. tē mi  
 netur. & accipit. r. facit de se  
 actiuū. ut cedor. cedo; Hancq;  
 actiuū esse potest. nisi fecerit de se  
 passiuū. neq; passiuū esse potest  
 nisi fecerit. & se actiuū;  
 Nā si o. litera tē minetur. & nō  
 se fecerit passiuū. neutrius urbū  
 dicitur. ut curro. nō dicitur. ar  
 ro; Sic dicitur. uidetur ē. curro.  
 quasi lego; Sed illud facit de se  
 passiuū. legor. hoc accipit. r.  
 litera. latinū nomē ē. curro.  
 Item quando habet. r. litera  
 si accipit. r. latinū fuit.  
 passiuū est. ut clamor. clamo.

Si autem ex deponere non potuerunt. aut  
 commune dicitur. aut deponens. ut enim  
 loquor. Nam de urbis accidit no  
 minibus singularibus. ut lego. potest ut legimus.  
 Figure similiter accidunt duae. simplici  
 ut lego. composita. ut nunc lego.  
 Primum uerborum tres. prima quae dicitur  
 lego. secunda. cui dicitur. legis. in de qua  
 dicitur. leges.  
 Tempora tria. praesens. praeteritum. & futurum  
 species tres. in imperfecto. perfecto. & participio.  
 Praesens est. cum agitur. ad uerbum hanc. in nul  
 labitur. sic fit solecismus. & ad octus.  
 Praesens est. dum agitur. & si non agitur non est praesens.  
 Non potest dici. lego. nisi dum lego. dum  
 in ipsa actus sunt. Ergo si dicas legem mihi  
 uirgilius. & dixero. lego. solecismus est. Nam  
 cum adhuc in me non sunt. quomodo praesens am  
 adsumo. Ergo debeo dicere. legam.  
 In perfecto tempus est. quod ommissum est. ante  
 quam compleveretur. legebam. ostendit se  
 egisse. non implere se. Perfectum dicitur  
 quod ommissum. cum ipsa. paulo ante quam  
 omisisti. & tempus. ut puta. tollo. codicem.  
 lego. & pono. interrogas quid fecisti. Dico  
 ego legi. quia & desu. legere. & tempus.

ommissum est. Si autem uis ut significes.  
 te olim legisse. dicitur tibi legeram.  
 sic uerba perfecta. quod cum te  
 omittitur. Quoties uero aliquid  
 olim. nos legisse monstram. potest  
 quam perfectum. Futurum est tempus quod dicitur.  
 non quod est. & hic enim sepe fit. sole  
 cismus. Surgit enim mane  
 dicitur circumstantia. Diluculo surgit.  
 aliquis ante quam. equi uerbianz  
 & aliquid agitur. in circo.  
 & dicitur circumstantia. Ad quin  
 adhuc non sunt. Sed non praesens.  
 tempus significat. & in quo  
 agitur. Cum adhuc nihil  
 agitur. Sed per horam agitur  
 dum sit. non debet dici circum  
 stantia. Sed dicitur. Ut si te  
 quam uerbum sit & contraria conu  
 & sensum. dicitur tunc circum  
 stantia. Sicut adhuc die. cum adhuc  
 hodie sit. id est. in die. locum  
 homines dicitur. Huc quid  
 dicunt hodie circumstantia. Sed  
 dicunt hodie circumstantia fuerunt.  
 Sic ergo ipsa die non potest dici.  
 sed fuerunt.

H. & illud potest dici antequam sint. addunt alii futurum tempus.  
 Similitur solent in fit. si dixerit cras ut legito,  
 aduenio. & lego tibi, cras si fuerit Imperiuus modus omnia  
 ponere. lego presentis. dicendum est ergo habet. Sed gemina non duplicia.  
 cras ad te ueniam; & lego tibi, sed congea. presentis & fut. tempus.  
 Frequenter enim homines sciuntur. simul habet perfectum. & plusquamperfectum.  
 in re ueritate temporum istorum. perfecti. simul imperfectum. solum istud duo  
 & potest quia perfectum. excludunt. & iure presentis. & in  
 potest quia legere. & nudus tertius. sicut enim perfectum; Sic enim optatiuus  
 tu. potest quia legi. nudus tertius tunc signi modus, dicitur ab eo quod  
 ficationem ultimum. tempus habet oper. presentia idem quae habent  
 quia habet, tunc legere. ultimum signifi operare non possum; Sic & den  
 cationem habet quia legi. Ergo trans perfecto repudiando dicunt.  
 actio tempus. das se obligare. & ultimum qui a se ro. operare non possum;  
 opus tempus. das se nuptiare; Ergo & de perfectio. & plusquamperfectum  
 tunc ergo dicendum est habet tunc ueniam qui conserunt dicendum est. sed  
 potest quia legi. nudus tertius si ueniam si possum operare. & in opere  
 potest legere; Sed habet tempora cum om nos quod non fecim oportuno temp  
 nibus presentis temporis. speciebus. & non in omnibus pote. Ut enim legis sem. uider  
 modis inueniuntur; quod haec inceptio est. non uotum.  
 Nam indicatiuus omnia habet. idem. ut enim illo tempore legis sem.  
 species. presentis. potest. & fut. Imperati quo potui dicere; Propar  
 uis duo tantum habet. presentis. & fut. Sunt hanc & congea sita am. congea.  
 autem qui dicunt unum tempus. habet; sunt iste tempore. Quare iste  
 Idem presentis. nam futurum non est imperatiuus. congea sunt. presentis & futurum.  
 nam mandatum. dum non fit. non imperium; respondetur. & quomodo habeo